МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

г. Краснодар
№ W/

Об установлении педагогическим работникам
квалификационных категорий

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность», на основании решения аттестационной
комиссии министерства образования, науки и молодёжной политики
Краснодарского края от 29 ноября 2017 года (протокол № 3)
приказ ы в аю:

1. Установить с 29 ноября 2017 года первую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям
№ 1 -47 к настоящему приказу.

2. Установить с 29 ноября 2017 года высшую квалификационную
категорию педагогическим работникам организаций Краснодарского края,
осуществляющих образовательную деятельность, согласно приложениям
№ 48-97 к настоящему приказу.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Никитина) разместить настоящий приказ на
сайте министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского
края.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Е.В. Воробьёву.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель министра Е. В. Воробьева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 89

к приказу министерства образования,
науки и молодёжной политики

Краснодарского края
от 4 декабря 2017 года № 5084

СПИСОК
педагогических работников образовательных организаций муниципального

образования Усть-Лабинский район, которым установлена
высшая квалификационная категория

№
п/п Фамилия, имя, отчество Должность Место работы

1 2 3 4
1 Аржакаева

Елена Николаевна
воспитатель МБДОУ № 4

2 Блащинская
Ольга Николаевна

старший
воспитатель

МБДОУ № 8

3 Бурлай
Елена Владимировна

учитель МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

4 Вартанова
Нелли Александровна

учитель МБОУ СОШ № 19 имени
В.П. Стрельникова

5 Васильева
Татьяна Борисовна

воспитатель МБДОУ № 50

6 Газарова
Елена Николаевна

учитель МБОУ гимназия № 5

7 Глушкова
Татьяна Васильевна

воспитатель МБДОУ № 6

8 Г ордеева
Екатерина Ивановна

воспитатель МБДОУ № 4

9 Горелова
Светлана Анатольевна

учитель МБОУ гимназия № 5

10 Граненко
Наталья Михайловна

воспитатель МБДОУ № 8

И Датхужева
Виктория Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 4

12 Демиденко
Ирина Сергеевна

воспитатель МБДОУ №41

13 Жаркова
Наталья Васильевна

учитель МБОУ СОШ № 36

14 Жирнова
Антонина
Александровна

учитель МБОУ СОШ№ 19 имени
В.П. Стрельникова

2

1 2 3 4
15 Загайнова

Светлана Алексеевна
воспитатель МБ ДОУ № 35

16 Каграманян
Арнольд Багратович

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО ЦТ ст.
Ладожской

17 Каплина
Марина Александровна

воспитатель МАДОУ ЦРР
детский сад № 2

18 Карачева
Ирина Анатольевна

воспитатель МБ ДОУ № 50

19 Киберева
Светлана Борисовна

учитель- логопед МБ ДОУ № 35

20 Кобзарева
Елена Викторовна

учитель МБОУ гимназия № 5

21 Ковешникова
Г алина Владимировна

учитель-логопед МБДОУ № 26

22 Кононова
Светлана Анатольевна

воспитатель МБДОУ № 7

23 Кочерова
Ольга Николаевна

учитель МКОУ СОШ№ 15

24 Ластухина
Светлана Викторовна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 3

25 Лебединцева
Людмила Ивановна

учитель МБОУ СОШ № 8

26 Лобова
Наталья Александровна

воспитатель МБДОУ № 35

27 Матросова
Людмила Стефановна

учитель МАОУ СОШ № 2

28 Мосеева
Виктория
Александровна

воспитатель МБДОУ № 3

29 Найдёнов
Ростислав Сергеевич

учитель МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

30 Ненашева
Наталия Васильевна

инструктор по
физической
культуре

МБДОУ №35

31 Павленко
Наталья Владимировна

учитель МАОУ СОШ № 3

32 Плоская
Наталья Борисовна

учитель МАОУ СОШ № 3

33 Половинка
Людмила Анатольевна

учитель МБОУ СОШ № 19 имени
В.П. Стрельникова

34 Понаморёва
Любовь Александровна

воспитатель МБДОУ № 35

3

1 2 3 4
35 Попова

Елена Владимировна
учитель-логопед МБДОУ № 16

36 Примина
Ольга Сергеевна

воспитатель МБДОУ № 16

37 Румбешт
Роза Фидаиловна

учитель МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

-38 Русанова
Галина Витальевна

воспитатель МАДОУ ЦРР
детский сад № 2

39 Рысьева
Светлана Евгеньевна

воспитатель МБДОУ № 8

40 Савенко
Елена Александровна

воспитатель МБДОУ №39

41 Светличная
Ирина Викторовна

учитель МБОУ гимназия № 5

42 Седуш
Татьяна Викторовна

воспитатель МБДОУ № 35

43 Серебрянская
Ирина Алексеевна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 50

44 Серебрянская
Людмила Викторовна

учитель МБОУ СОШ № 6
им. И.Т. Сидоренко

45 Скорикова
Людмила Валентиновна

воспитатель МБДОУ № 35

46 Сталаш
Галина Дмитриевна

учитель МБОУ ООШ № 28

47 Суглобов
Александр Никитович

учитель МБОУ
гимназия № 5

48 Сударская
Наталья Владимировна

музыкальный
руководитель

МБДОУ № 11

49 Сундуков
Александр Борисович

педагог
дополнительного
образования

МБУ ДО «Центр
компетенций «Ориентир»

50 Тетерина
Рита Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 16

51 Халяпина
Инна Павловна

учитель МБОУ СОШ № 25

52 Харченко
Светлана Юрьевна

учитель МБОУ СОШ № 25

53 Холина
Ирина Александровна

учитель МБОУ гимназия № 5

54 Чечётина воспитатель МБДОУ № 24
Юлия Владимировна

*?5 Шматко
Нина Николаевна

воспитатель МАДОУ ЦРР
детский сад № 2

4

1 2 3 4
56 Шматкова

Наталья Петровна
учитель МБОУ СОШ № 23

Исполняющий обязанности ректора
ГБОУ ИРО Краснодарского края